
MUNICIPIO -  MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 306.0 .0 . - 102

L 'anno  2016 i l  g io rno  20 del  mese d i  Set tembre  i l  sot tosc r i t t o  Cha 
Pierpao lo  in  qual i t a '  d i  d i r i gen te  d i  Munic ip i o  -  Medio  Ponente ,  
ha adot ta t o  la  Determinaz ione  Di r i genz ia l e  d i  segu i t o  r i po r t a t a .

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI  SBOBINATURA E TRASCRIZIONE 
IN  DOCUMENTO DI  TESTO DELLE SEDUTE DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE 
ALLA DITTA A.F.R.O.   S.R.L .  L’ IMPORTO COMPLESSIVO DI  EURO 1.894 ,05  
ONERI FISCALI  INCLUSI .

Adot ta t a  i l  20/09 /2016
Esecut i va  dal  03/10 /2016

20/09 /2016 CHA PIERPAOLO

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



MUNICIPIO  -  MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 306 .0 . 0 . - 102

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI  SBOBINATURA E TRASCRIZIONE 
IN DOCUMENTO DI  TESTO DELLE SEDUTE DEL MUNICIPIO  MEDIO PONENTE 
ALLA DITTA A.F .R .O .   S .R .L .  L’IMPORTO COMPLESSIVO DI  EURO 1 .894 , 0 5  
ONERI FISCALI  INCLUSI .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto  l ’a r t .  107  del  D.Lgs.  267  del  18/8/2000  che  disc ip l ina  le  
funzioni  ed i  compit i  del la  dir igenza ;

Vis t i  gl i  ar t t .  77 e  80 del lo  Statu to  del  Comune di  Genova,  
che disc ip l inano  le  funzioni  ed i  compit i  di  dir igenza ;

Visto  i l  provvedimento  del  Sindaco  n.  230 del  17.6 .2015  con i l  
quale  è  sta to  confer i t o  l ’ incar i co  di  Segreta r io  Generale  del  Mu-
nic ip io  VI Medio Ponente ;

Visto  i l  vigente  Regolamento  di  Contabi l i t à  del  Comune di  Ge-
nova;

Vista  la  del ibera  di  Consigl io  Comunale  n.  30 del  18.05.2016  
di  approvazione  dei  documenti  Previs iona l i  e  Programmatic i  2016 – 
2018;

Vista  la  del iberaz ione  di  Giunta  Comunale  n.123  del  23.06.2016  
con  la  quale  è  sta to  approvato  i l  Piano  Esecut ivo  di  Gest ione  
2016;

Vista  la  determinazione  dir igenz ia le  n.  68 del  13.07.2016  
ad ogget to :  “Indiz ione  di  procedura  negozia ta  mediante  cot t imo  fi -
duciar io  sul  Me.pa  di  Consip  per  la  forni tu ra  del  serviz io  di  sbo -
binatura  e  t rasc r i z ione  in  documento  di  tes to  formato  Doc del le  
sedute  del  Municip io  Medio Ponente”
   

Premesso  che  con  Determinazione  Dir igenzia l e  n°  
2016/306.0 .0 /68  del  13.07.2016   è  sta ta  indet t a  sul l a  pia t t a fo rma  
MEPA una procedura  negozia ta  mediante  cot t imo  f iducia r io   – RDO n°  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



2016/1306652 -  CIG Z8C1A86E10 -   per  la  forni tu ra  del  serviz io  di  
sbobinatura  e t rasc r i z ione  in  documento  di  tes to  formato  Doc del le  
sedute  del  Municip io  Medio Ponente ,  per  un valore  compless ivo    di  
Euro 1.900,00   IVA 22%  inc lusa ;

Dato  at to  che  al la  RDO n°  2016/1306652 del  08.08.2016   -  
sono  sta te  invi t a t e  n°  5 di t t e  iscr i t t e  a  Bando MEPA /  Categor ie  
ogget to  del la  RdO:  Prodot t i ,  accessor i  e  mater ia l i  di  consumo per  
uff ic io  OFFICE 103;  

Dato  at to  che  la  suddet t a  Richies ta  di  Offer ta  MEPA ha  
vis to  la  presentaz ione  di  n°  2  offer t e  da  par te  del le  seguent i  
di t t e :

 -  di t t a  Barta lucc i  S.a . s .  di  Barta lucc i  Monica  ed  Elena  S.n.c .  
che  ha  proposto  i l  prezzo  compless ivo  di     €  1.168,03  ol t r e  
I .V.A.  22%;
-   di t t a  A.f . r . o .  S.r . l .  che  ha  proposto  i l  prezzo  compless ivo  di  
€ 1.380,00  ol t r e  I .V.A.  22%;

Preso  at to  che l ’of fe r t a  del la  di t t a  Barta lucc i  S.a . s .  di  
Barta lucc i  Monica  ed  Elena  S.n.c .   è  r i su l t a t a  la  più  bassa  e  r i -
scont ra to  che   la  stessa  è  sta ta  formula ta  sul l a  base  del  numero  
dei  documenti  t ra t t a t i  su  base  annua  e non sul  numero di  ore  (40) ,  
come r ich ies to  nel la  RdO,   si  assegna  la  forni tu ra  al la  di t t a  
A.f . r . o  S.r . l .  che  ha offer to  i l  secondo migl ior  prezzo  per  l ’ese -
cuzione  di   un serviz io   conforme a quanto  r ich ies to  dal  documento  
di  gara ;

Ritenuto  per tan to  di  assegnare  i l  serviz io  di  sbobinatura  
e  t rasc r i z ione  del  tes to  in  formato  Doc del le  sedute  municipal i  
al la  di t t a  A.f . r . o .   S.r . l  di  Lucca   – (cod.  benf .  54699 – par t i t a  
Iva  01372870467)  che  ha  presenta to  un offer t a  compless iva  par i  a  
Euro 1.380,00  ol t re  IVA 22%;

Rilevato  che  dopo la  conclus ione  del la  RDO l’Uff ic io  Or-
gani  Is t i t uz iona l i  ha comunicato  l ’u l t e r i o r e  necess i t à  di  acquis i -
re ,  come minimo,  al t r e  5ore  per  i l  serviz io  di  sbobinatura  e  t ra -
scr iz ione  dei  documenti  di  tes to  e  che  at tua lmente  possiamo  r i -
chiedere  l ’u l t e r i o r e  serviz io  un  importo  compless ivo  di  Euro  
1.552,50  ol t re  I .V.A.  22%;                      

Ritenuto  per tan to  di  assegnare  al la  di t t a  A.f . r . o  S.r . l .  
di  Lucca l ’ impor to  compless ivo  di  Euro 1.552,50  ol t re  I .V.A.  22%;

Dato  at to  che  l ’u l t e r i o r e  forni tu ra  r ien t ra  nel  l imi te  
del  ses to  quinto  di  cui  al l ’ a r t .  22 del  Regolamento  sul l ’ a t t i v i t à  
contra t t ua l e  del  Comune;  

Ritenuto  al t r e s ì  di  prevedere  l ’annul lamento  del l ’ agg iu -
dicaz ione  nel  caso  in  cui  dai  contro l l i  effe t t ua t i  sui  requis i t i  
di  cara t t e r e  genera le  si  r i scont rasse ro  provvediment i  inte rd i t t i v i  
o  qualora  da  ul te r io r i  contro l l i  emergessero  cause  osta t ive  al la  
st ipu la  del  contra t t o ;  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



Accerta to  che  i  pagament i  conseguent i  al  presente  provve -
dimento  sono  compat ib i l i  con  i  re la t i v i  stanziament i  di  cassa  del  
bi lanc io  e con le  regole  del la  f inanza  pubbl ica ;

DETERMINA

Per  i  motivi  di  cui  in  premessa:

1 ) di  assegnare  al la  Dit ta  A.f . r . o  S.r . l .  di  Lucca  – (cod.  benf .  
54699  – par t i t a  Iva  01372870467)  la  forni tu ra  del  serviz io  di  
sbobinatura  e t rasc r i z ione  in  documento  di  tes to  in  formato  Doc 
del le  sedute  Municipal i   a  segui to  di  esple tamento  di  RDO n°  
2016/1306652;

2 ) di  prevedere  l ’annul lamento  del l ’ agg iudicaz ione  nel  caso  in  cui  
dai  contro l l i  effe t tua t i  sui  requis i t i  di  cara t t e r e  genera le  si  
r i scont rasse ro  provvediment i  inte rd i t t i v i  o qualora  da ul te r io -
r i  contro l l i  emergessero  cause  osta t ive  al la  st ipu la  del  con-
t ra t t o ;  

3 ) di  mandare  a  prelevare  l ’ impor to  compless ivo  di  euro  1.894,05,  
I .V.A  22% inclusa ,  al  cap  3471   “Acquis iz ione  di  serviz i ”  
c.d .c .  296.6 .29-   SIOPE 1332 “al t r e  spese  per  serviz i”  P.d.c .  
1.3 .2 .99 .999   Cig   Z8C1A86E10 Imp.  2016/9503  previa  r iduzione  
di  euro  1.900,00  in te ra  prenotaz ione  di  spesa  di  cui  al l ’ imp.  
2016/8473  (mov.  001)  assunto  con D.D.  2016/306/68) ;

4) di  stab i l i r e  che  i l  Municip io  VI Medio Ponente   provvederà  al la  
dire t t a  l iqu idaz ione  del le  fa t tu re  di   competenza   mediante  
emiss ione  di  r ich ies t a  di  mandato  Mod.  M1/Rag. ,  nei  l imi t i  di  
spesa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del l ' a r t . 53  del  vi -
gente  Regolamento  di  Contabi l i t à ;

5 ) di  dare   at to  che  i l  presente  provvedimento  è  sta to  adot ta to  
nel  r i spe t to  del la  normat iva  a  tute l a  dei  dat i  personal i ;

6 ) di  dare  at to  che  i l  conseguente  contra t t o  verrà  st ipu la to  at -
t raverso  la  f i rma  digi t a l e  del  documento  genera to  automat ica -
mente  dal la  pia t t a fo rma  Consip;

7 ) di  dare  at to  che  gl i  impegni ,  come r ipor ta t i  al  precedente  pun-
to  3)  del  disposi t i vo ,  sono  sta t i  assunt i  ai  sensi  del l ’ a r t .  
183 comma 1 D.Lgs 267/2000 e che  r ien t rano  in  area  is t i t uz iona -
le .  

I l  Dir igente
Dott .  Pierpaolo  CHA

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016 - 306 .0 . 0 . - 102
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  E  TRASCRIZIONE  IN  
DOCUMENTO DI  TESTO DELLE SEDUTE DEL MUNICIPIO  MEDIO PONENTE   ALLA 
DITTA  A.F .R .O .   S .R .L .  L’IMPORTO COMPLESSIVO  DI  EURO 1 .894 , 0 5  
ONERI FISCALI  INCLUSI .

Ai  sens i  e  per  g l i  ef f e t t i  de l l ’ a r t i c o l o  183 ,  comma 7,  D.L.gs  
267 /2000  e  s . s .m  .  s i  appone  v i s t o  di  rego l a r i t à  contab i l e  
at t e s t a n t e  la  coper tu ra  f inanz i a r i a .

Sot t o s c r i t t o  d ig i t a lmen t e  da l  Dir i g e n t e
Se t t o r e  Contab i l i t à  e  Finanza

                               (do t t .  
Giovann i  Lib r i c i )

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e


